
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001449128

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001449128
Esta información corrige a 2024-0001429896 por el siguiente motivo:
Se adjunta Resolución de corrección de errores y ampliación de plazo

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: 0000683/2023 +6.CSUQ+T9 CONTR 2024 0000324538 PAS

100/2023CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO EN RÉGIMEN DE
ARRENDAMIENTO, SIN OPCIÓN DE COMPRA, CON
MANTENIMIENTO, DE UNA CARRETILLA ELEVADORA PARA EL
HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO DE SEVILLA,
ADSCRITO A LA CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE
SEVILLA, PERTENECIENTE AL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD,
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, CON
PRESENTACIÓN ELECTRÓNICA DE OFERTAS.

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 60  meses
Número de expediente: 665918
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZBPZUL6GXK37QPVVEKNQBNMJ33DB325Z2J2CLI2A6VJTH
2F5B7WSFWDO2QDX4ELS3IA2I55WTWFMOI

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 1
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
42415100-9 - Carretillas elevadoras

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: PAS 100/2023CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO EN RÉGIMEN
DE ARRENDAMIENTO, SIN OPCIÓN DE COMPRA, CON
MANTENIMIENTO, DE UNA CARRETILLA ELEVADORA PARA EL
HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO DE SEVILLA,
ADSCRITO A LA CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE
SEVILLA, PERTENECIENTE AL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD,
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, CON

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 10/05/2024 10:00:31 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNTJkODM3NGE1ZTg0NTUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001449128

PRESENTACIÓN ELECTRÓNICA DE OFERTAS.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	66.564,02 €
Importe de licitación (sin IVA): 55.011,59 €
Valor estimado: 66.013,91 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Arrendamiento de Maquinaria-Carretilla elevadora
Clasificación CPV: 42415100-9 - Carretillas elevadoras
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 66.564,02 €

Importe Lote (sin IVA) 55.011,59 €
Valor estimado 66.013,91 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 15/05/2024 10:00
Lugar:
CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS DE SEVILLA
AVDA. Manuel SIUROT S/N
41013 SEVILLA

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 10/05/2024 10:00:31 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNTJkODM3NGE1ZTg0NTUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001449128

Puntos de contacto:
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Comprobación del pago del salario a las personas trabajadoras
Ámbito laboral - Transparencia fiscal
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 17/05/2024 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT.pdf
(SHA-256: 843953cb94f21add6a449f71133ef8f002648c4c8edea03998fb7e7c831e1878)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP y anexos.pdf
(SHA-256: 20c7658fe72b6d266001628be01d00f8e0f5346aec603469586d997263606f06)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - Anexo GC.pdf
(SHA-256: 56fd231ad821945333bd624357b0d47113d806fba37dae94e42cd9be874c3ec1)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 10/05/2024 10:00:31 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNTJkODM3NGE1ZTg0NTUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001449128

Publicaciones relacionadas
	2024-0001429896

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 10/05/2024 10:00:31 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNTJkODM3NGE1ZTg0NTUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


